
A561203.2 2023 I. Quar- I II. Quar- I III. Quar- I IV.
tal I tal I tal Quartal

insgesamt

I. Zahl der bekanntgewordenen Fälle
drohender Obdachlosigkeit

58 63 66 74 261

davon waren Haushalte mit
1) 1 Person

42 47 4 7 58 1 94

2) 2 Personen 1 1 10 1 0 11 4 2
3) 3 Personen 2 4 4 4 14
4) 4 Personen 0 0 3 0 3
5) 5 Personen 3 1 1 0 5
6) 6 Personen 0 1 0 1 2
7) 7 Personen 0 0 1 0 0
8) 8 Personen 0 0 0 0 0
9) 9 Personen 0 0 0 0 0

10) ausländische Mitbürger (Personenzahl) 45 49 42 52 188
11) Personen über 60 Jahre (bekannt gew.) n. e. n. e. n. e. 10 1 0
12) Alleinerziehenden (Fallzahl) 1 2 0 2 5

II. Gründe der drohenden Obdachlosigkeit
(Mehrfachangaben sind möglich)
1) Vertragswidriges Verhalten 0 0 0 0 0
2) Unwirtschaftliches Verhalten 1 0 0 0 1

3) Erkrankungen einschl. Suchterkrankun-
gen 1 1 1 1 4

4) Arbeitslosigkeit 0 0 0 1 1

5) Geringes oder fehlendes Einkommen 0 3 2 5 10
6) Sonstige Schuldverpflichtungen 1 1 0 1 3
7) Trennung vom Partner 1 0 0 1 2
8) Ubersetzte Miete 0 0 0 0 0
9) Keine Infos 5 2 5 5 55 62 224

10) Unbewohnbarkeit 0 0 0 0 0
11) Sonstiges 2 5 9 5 21

III. Rückfälle 6 1 5 3 15

IV. Finanzielle Hilfen (Fallzahlen)
Davon 1) Mischfälle

5
1

5
0

3
0

4
0

17
1

2) SGB XII - Empfänger 1 1 1 2 5
3) sonstige (z.B. ALG Ioder erwerbstätig) 3 4 2 2 11
Von 1 - 3 als Beihilfe 5 5 2 2 14
Von 1 - 3 als Darlehen 0 0 1 2 3

Von 1 - 3 als Ratenzahlungen 0 1 0 0 1

Ubernahme Kaution oder Garantieerklärung 1 1 0 0 2
Von 1 - 3 wurden weiter betreut 4 5 3 4 16

V. Aufgliederung der Hilfeempfänger
1) 1Person 2 3 3 2 10
2) 2 Personen 2 0 0 0 2
3) 3 Personen 1 1 0 1 3

4) 4 Personen 0 0 0 0 0

5) 5 Personen 1 1 0 0 2

6) 6 Personen 0 0 0 1 1

7) 7 Personen 0 0 0 0 0

8) 8 Personen 0 0 0 0 0

9) 9 Personen 0 0 0 0 0

10) 10 Personen 0 0 0 0 0

11) von 1 - 10 ausländische Mitbürger (Pers.) 6 4 2 10 22
12) von 1 - 10 wurden weiter betreut (Pers.) 13 11 3 11 38
13) Weiterbetreuung bei Alleinstehenden 1 3 3 2 9

VI. Hilfen in - Beträgen
1) als Beihilfe

Siehe
Anlage

S ie he
Anla ge

S ie he
Anla ge

S ie he
Anla ge

---

2) als Darlehen S ie he
Anla ge

S ie he
Anlage

S ie he
Anla ge

S iehe
Anla ge

---

VII. Ablehnungen
1) fehlende Mitwirkung 0 0 0 0 0

2) sonstige Gründe 0 0 0 1 1

VIII. Bestand am Ende des Quartals
1) Fallzahlen 172 188 205 231
2) Personenzahlen 2 7 5 293 3 2 7 3 6 4
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A 56/203.2 2024 I.  Quar- I 11. Quar-
tal  I tal

111. Quar- lv . insgesamt
tal  I Quartal

I. Zahl der bekanntgewordenen Fälle
drohender Obdachlosigkeit 80

davon waren Haushalte mit
1) 1 Person 5 4
2) 2 Personen 17
3) 3 Personen 7
4) 4 Personen 1
5) 5 Personen 0
6) 6 Personen 1
7) 7 Personen 0
8) 8 Personen 0
9) 9 Personen 0

10) ausländische Mitbürger (Personenzahl) 6 1
11) Personen über 60 Jahre (bekannt gew.) 1 1
12) Alleinerziehenden (Fallzahl) 2

11. Gründe der drohenden Obdachlosigkeit
(Mehrfachangaben sind möglich)
1) Vertragswidriges Verhalten 0
2) Unwirtschaftliches Verhalten 0
3) Erkrankungen einschl. Suchterkrankun-

gen 5
4) Arbeitslosigkeit 1
5) Geringes oder fehlendes Einkommen 4
6) Sonstige Schuldverpflichtungen 0
7) Trennung vom Partner 0
8) Ubersetzte Miete 0
9) Keine Infos 6 2

10) Unbewohnbarkeit 0
11) Sonstiges 8

111. Rückfälle 3
IV. Finanzielle Hilfen (Fallzahlen)

Davon 1) Mischfälle
5
0

2) SGB XII - Empfänger 1
3) sonstige (z.B. ALG I oder erwerbstätiq) 4
Von 1 - 3 als Beihilfe 4
Von 1 - 3 als Darlehen 1
Von 1 - 3 als Ratenzahlungen 1

Ubernahme Kaution oder Garantieerklärung 1
Von 1 - 3 wurden weiter betreut 4

V. Aufgliederung der Hilfeempfänger
1) 1 Person 3
2) 2 Personen 0
3) 3 Personen 2
4) 4 Personen 0
5) 5 Personen 0
6) 6 Personen 0
7) 7 Personen 0
8) 8 Personen 0
9) 9 Personen 0

10) 10 Personen 0

11) von 1 - 10 ausländische Mitbürger (Pers.) 4
12) von 1 - 10 wurden weiter betreut (Pers.) 6
13) Weiterbetreuung bei Alleinstehenden 3

VI. Hilfen in - Beträgen
1) als Beihilfe

S ie he
Anlage

S ie he
Anla ge

S ie he
Anlage

S ie he
Anla ge

---

2) als Darlehen S ie he
Anla ge

S ie he
Anlage

S ie he
Anla ge

S iehe
Anla ge

---

VII. Ablehnungen
1) fehlende Mitwirkung 1

2) sonstige Gründe 0

VIII. Bestand am Ende des Quartals
1) Fallzahlen 2 5 7

2) Personenzahlen 3 9 0
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